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EL PODER EN RRSS

RANKING DE DESEMPENO EN REDES SOCIALES
SOBRE POLITICOS TUCUMANOS

EDICION ESPECIAL
#8M




MUJERES TUCUMANAS

Rossana Chahla

INTENDENTA DE SAN MIGUEL DE TUCUMAN
~/ Alcance global: 616.214

/RossanaChahla
M 376.875

© 13.227 @ o616

® /RossanaChahla
¥ 633 @105 A AT7.223

0 /RossanaChahla
#» 3.940 @ 650 A" 60.715

< rossanachahla ¢
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La comunicacion de Rossana
esta muy consolidada en todas
sus redes sociales. Incluso en
TikTok, red qgue no se analiza en
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este informe. El volumen de
publicaciones es alto y
consistente. Se destaca en | Y 7
_} Ry, l“

Instagram por combinar
carruseles de fotos y videos

resumenes de actividades que |a

muestran cercana a sus vecinos.
El recurso de publicaciones
compartidas es muy utilizado.




MUJERES TUCUMANAS

Gimena Mansilla

INTENDENTA DE AGUILARES
~/ Alcance global: 395.225

/gimenamansilla89

¥ 155335 @ 92 s 3952275

< gimenamansilla89 Q) -

El caso de Gimena es, sin

Gimena Mansilla

dudas, el mas interesante. o 20mil 3683
Toda |a Comunicacién de - 4. publicaciones seguidores seguidos
. Amo los ¥ &y (9

gestion se lleva adelante en i e o
. . . . -Biker en proceso 3%

las cuentas del municipio. Sin ~T6CN. EN RRHH 1D 20
. . -Peroncha «

emba I’gO, SuU aCthldad ~ Por mi familia vivo por mi familia muero ~

lleva a posicionarse en este
ranking. No tiene otras redes
sociales, su perfil es de uso
personal. Comparte eventos
de su vida cotidiana, de
forma moderada, y recibe
mucha interaccion en cada
uno.
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MUJERES TUCUMANAS

Gladys Medina

DIPUTADA NACIONAL
» Alcance global: 395.064

0 /GladysMedinaOficial
& 13.227 @ 616 N 376.875

/gladysmedinaoficial €9 /GladysMedinaOK
¥ 2894 @ 315 AN 955975 @134 @15 s 2.759

GCladys se destaca en
Facebook. Mantiene una
comunicacion de estilo

tradicional, con publicaciones
de fotos y copy extenso.
Acompahnan la estrategia
videos cortos con resumenes
de las actividades, en los que
se pone el foco en los
protagonistas de la actividad,
pero también videos
horizontales de tipo
Institucional.




MUJERES TUCUMANAS

Ana Paula Quiles

INTENDENTA DE BELLA VISTA
» Alcance global: 395.064

/anapaulaquiles
¥ 3735 Q@ 124 M 102.675

0 /AnaPaulaQuilesPolitica ® /AnaPaulaQuiles
b 3.044 @ 421 A 64.815 ¥ 1 Q 3 s~ 15]

< anapaulaquiles %

Lo audiovisual estd muy presente
en la red social con mas éxito de
Ana Paula, Instagram.

En ella, comparte el dia a dia de
su gestion fundamentalmente
mediante reels, en los que, en |a
mayoria de |los casos, es ella
misma la protagonista. También
sus actividades diarias son
acompanadas con videos en
historias.
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MUJERES TUCUMANAS

ALEJANDRA ARREGUEZ

DIRIGENTE DEL PARTIDO DE TRABAJADORES SOCIALISTAS

» Alcance global: 395.064

/ale.arreguez
@ 2912 @ 22 M 74 450

0 [AleArreguezPTS @ /AleArreguezPTS
% 90 Q@17 M2650 ¥ 850 @ 15 " 11.560

Alejandra destaca por la < ale.arreguez
constancia en sus publicaciones
en Instagram. En su cuenta,
comparte opiniones sobre la
actualidad local y nacional a
traves de diferentes formatos.
Principalmente, a través de

b /
%l TE PUEDE TRAERUN

qUilomMBO

capturas de pantalla de tweets y '_:':f | Docia

carruseles informativos. i

rreguezPTS

Ademas, tambien Comunlca i a Javier Depésito.

explicaciones

antelaCamara 3regman @ @myriambr

diferentes actividades en las que
participa.
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EDICION ESPECIAL
MUJERES TUCUMANAS

POLITICA

ROSSANA CHAHLA
GIMENA MANSILLA
GLADYS MEDINA

ANA PAULA QUILES
ALEJANDRA ARREGUEZ
CAROLINA VARGAS AIGNASSE
PAULA OMODEO
ALEJANDRA RODRIGUEZ
RAQUEL GRANEROS
BEATRIZ AVILA

SILVIA ELIAS DE PEREZ
MELINA MORGHENSTEIN
SANDRA MENDOZA
MAIA MARTINEZ

CARLA PORTA
GRACIELA GUTIERREZ
MARTA ALBARRACIN
MARTA NAJAR
ALEJANDRA CEJAS
RAQUEL NIEVAS
RAQUEL GRASSINO

PAULA GALVAN

ALCANCE TOTAL

444.813

395.225

395.064

167.641

88.660

87.697

78.905

52.385

44.675

30.957

30.337

30.090

23.770

20.955

18.483

12.230

10.540

9.175

7.400

3.900

2.371

1.500




MUJERES TUCUMANAS

n EN FACEBOOK

POLITICA

GLADYS DEL VALLE MEDINA
ANA PAULA QUILES
ROSSANA CHAHLA
ALEJANDRA RODRIGUEZ
CAROLINA VARGAS AIGNASSE
MELINA MORGHENSTEIN
MAIA VANESA MARTINEZ
GRACIELA GUTIERREZ

SANDRA MARIELA MENDOZA

SILVIA ELIAS DE PEREZ

ALEJANDRA ARREGUEZ
BEATRIZ LUISA AVILA
CARLA YANINA PORTA
RAQUEL GRASSINO

MARTA ALBARRACIN

ALCANCE TOTAL

296.330

64.815

60.715

47.320

22.725

15.365

12.505

12.230

10.015

7.440

2.650

1.675

170

170

65
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POLITICA

GIMENA MANSILLA
ROSSANA CHAHLA

ANA PAULA QUILES
GLADYS MEDINA
ALEJANDRA ARREGUEZ
PAULA OMODEO
CAROLINA VARGAS AIGNASSE
RAQUEL GRANEROS
BEATRIZ AVILA

SILVIA ELIAS DE PEREZ
CARLA PORTA

MELINA MORGHENSTEIN
SANDRA MENDOZA
MARTA ALBARRACIN
MARTA NAJAR

MAIA MARTINEZ
ALEJANDRA CEJAS
RAQUEL NIEVAS
RAQUEL GRASSINO

PAULA GALVAN

MUJERES TUCUMANAS
EN INSTAGRAM

ALCANCE TOTAL

395.225

376.875

102.675

95.975

74.450

62.050

52.525

44.675

28.675

21.350

17.775

14.725

13.350

10.475

9.175

8.450

7.400

3.900

2.000

1.500




MUJERES TUCUMANAS
EN X

POLITICA

PAULA OMODEO

CAROLINA VARGAS AIGNASSE
ALEJANDRA ARREGUEZ
ROSSANA CHAHLA
ALEJANDRA RODRIGUEZ
GLADYS DEL VALLE MEDINA
SILVIA ELIAS DE PEREZ
BEATRIZ LUISA AVILA
CARLA PORTA

SANDRA MENDOZA
RAQUEL GRASSINO

ANA PAULA QUILES

ALCANCE TOTAL

16.855

12.447

11.560

7.223

5.065

2.759

1.547

607

538

405

201

151
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POLITIC@S TUCUMANOS EN RRSS

POLITICO

DARIO MONTEROS
OSVALDO JALDO

ROSSANA CHAHLA

GIMENA MANSILLA

GLADYS MEDINA

GONZALO MONTEROS
PABLO MACCHIAROLA

ANA PAULA QUILES
RICARDO BUSSI

LUIS MEDINA RUIZ
MARIANO CAMPERO
REGINO AMADO

RAUL ALBARRACIN

JOSE FERNANDO ORELLANA
ENRIQUE ORELLANA
FRANCISCO SERRA
ALEJANDRA ARREGUEZ
CAROLINA VARGAS AIGNASSE
JAVIER NOGUERA

PAULA OMODEO

ALCANCE TOTAL

878610
613322
444813,0
395225,0
395064,0
394424
239146
167641,0
166838
161322
159367
143951
133700
104335
98910
94400
88660,0
87697,0
80712

78905,0




El estudio esta basado en una investigacion de los
perfiles en redes sociales de miembros del
ejecutivo provincial, Intendentes, concejales,
legisladores, representantes tucumanos en las
camaras de senadores y diputados, y otras
personalidades politicas relevantes de la provincia.

Las redes analizadas fueron Facebook, Twitter e
Instagram a través de softwares de scraping, sobre
los cuales se construyeron indicadores individuales:

Alcance Facebook:
"Facebook" = (Comentarios*30)+(Likes*5)+(Compartidos*65)

Alcance Instagram:
(Comentarios*75)+(Likes*25)

Alcance Twitter:
"Twitter" = (Comentarios*25)+(Likes*]1)+(Retweets*65)

A partir de los datos de interaccidon arrojados por
cada red social, se construyd un indicador global
gque posiciona a las personalidades en el ranking.

Alcance Global:
"Global" = Alcance FB + Alcance IG + Alcance TW



