



# EL PODER EN RRSS

RANKING DE DESEMPEÑO EN REDES SOCIALES  
SOBRE POLITICOS TUCUMANOS

EDICIÓN ESPECIAL  
#8M

# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS



1

## Rossana Chahla

INTENDENTA DE SAN MIGUEL DE TUCUMAN

↗ Alcance global: 616.214



/RossanaChahla



13.227



616



376.875



/RossanaChahla



3.940



650



60.715



/RossanaChahla



633



105



7.223

La comunicación de Rossana está **muy consolidada** en todas sus redes sociales. Incluso en TikTok, red que no se analiza en este informe. **El volumen de publicaciones es alto y consistente.** Se destaca en

Instagram por combinar carruseles de fotos y videos resúmenes de actividades que la muestran cercana a sus vecinos.

El recurso de publicaciones compartidas es muy utilizado.



# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS



2

## Gimena Mansilla

INTENDENTA DE AGUILARES

↗ Alcance global: 395.225



/gimenamansilla89

15333

92

395225

El caso de Gimena es, sin dudas, el más interesante. Toda la comunicación de su gestión se lleva adelante en las cuentas del municipio. Sin embargo, su actividad particular en Instagram la lleva a posicionarse en este ranking. No tiene otras redes sociales, **su perfil es de uso personal. Comparte eventos de su vida cotidiana, de forma moderada**, y recibe mucha interacción en cada uno.



# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS



3

## Gladys Medina

DIPUTADA NACIONAL

↗ Alcance global: 395.064



/GladysMedinaOficial

13.227

616

↗ 376.875



/gladysmedinaoficial

2894

315

↗ 95.5975



/GladysMedinaOK

134

15

↗ 2.759

Gladys se **destaca en Facebook**. Mantiene una **comunicación de estilo tradicional**, con publicaciones de fotos y copy extenso.

Acompañan la estrategia videos cortos con resúmenes de las actividades, en los que se pone el foco en los protagonistas de la actividad, pero también videos horizontales de tipo institucional.



# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS



## Ana Paula Quiles

INTENDENTA DE BELLA VISTA

↗ Alcance global: 395.064



/anapaulaquierles

3.735

124

↗ 102.675



/AnaPaulaQuilesPolitica

1.3044

421

↗ 64.815



/AnaPaulaQuiles

11

3

↗ 151

Lo audiovisual está muy presente en la red social con más éxito de Ana Paula, Instagram.

En ella, comparte el dia a dia de su gestión fundamentalmente **mediante reels**, en los que, en la mayoría de los casos, es ella misma la protagonista. También sus actividades diarias son acompañadas con **videos en historias**.



# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS



5

## ALEJANDRA ARREGUEZ

DIRIGENTE DEL PARTIDO DE TRABAJADORES SOCIALISTAS

↗ Alcance global: 395.064



/ale.arreguez



2.912



22



74.450



/AleArreguezPTS



90



17



2.650



/AleArreguezPTS



850



15



11.560

Alejandra destaca por la constancia en sus publicaciones **en Instagram**. En su cuenta, comparte opiniones sobre la actualidad local y nacional a través de diferentes formatos. Principalmente, a través de capturas de pantalla de tweets y carruseles informativos.

Ademas, tambien comunica diferentes actividades en las que participa.



# EDICIÓN ESPECIAL MUJERES TUCUMANAS

#	POLITICA	ALCANCE TOTAL
1	ROSSANA CHAHLA	<b>444.813</b>
2	GIMENA MANSILLA	<b>395.225</b>
3	GLADYS MEDINA	<b>395.064</b>
4	ANA PAULA QUILES	<b>167.641</b>
5	ALEJANDRA ARREGUEZ	<b>88.660</b>
6	CAROLINA VARGAS AIGNASSE	<b>87.697</b>
7	PAULA OMODEO	<b>78.905</b>
8	ALEJANDRA RODRIGUEZ	<b>52.385</b>
9	RAQUEL GRANEROS	<b>44.675</b>
10	BEATRIZ AVILA	<b>30.957</b>
11	SILVIA ELÍAS DE PÉREZ	<b>30.337</b>
12	MELINA MORGHENSTEIN	<b>30.090</b>
13	SANDRA MENDOZA	<b>23.770</b>
14	MAIA MARTÍNEZ	<b>20.955</b>
15	CARLA PORTA	<b>18.483</b>
16	GRACIELA GUTIERREZ	<b>12.230</b>
17	MARTA ALBARRACIN	<b>10.540</b>
18	MARTA NAJAR	<b>9.175</b>
19	ALEJANDRA CEJAS	<b>7.400</b>
20	RAQUEL NIEVAS	<b>3.900</b>
21	RAQUEL GRASSINO	<b>2.371</b>
22	PAULA GALVÁN	<b>1.500</b>



# MUJERES TUCUMANAS EN FACEBOOK

#	POLITICA	ALCANCE TOTAL
1	GLADYS DEL VALLE MEDINA	<b>296.330</b>
2	ANA PAULA QUILES	<b>64.815</b>
3	ROSSANA CHAHLA	<b>60.715</b>
4	ALEJANDRA RODRIGUEZ	<b>47.320</b>
5	CAROLINA VARGAS AIGNASSE	<b>22.725</b>
6	MELINA MORGHENSTEIN	<b>15.365</b>
7	MAIA VANESA MARTÍNEZ	<b>12.505</b>
8	GRACIELA GUTIERREZ	<b>12.230</b>
9	SANDRA MARIELA MENDOZA	<b>10.015</b>
10	SILVIA ELÍAS DE PÉREZ	<b>7.440</b>
11	ALEJANDRA ARREGUEZ	<b>2.650</b>
12	BEATRIZ LUISA AVILA	<b>1.675</b>
13	CARLA YANINA PORTA	<b>170</b>
14	RAQUEL GRASSINO	<b>170</b>
15	MARTA ALBARRACIN	<b>65</b>



# MUJERES TUCUMANAS EN INSTAGRAM

#	POLITICA	ALCANCE TOTAL
1	GIMENA MANSILLA	<b>395.225</b>
2	ROSSANA CHAHLA	<b>376.875</b>
3	ANA PAULA QUILES	<b>102.675</b>
4	GLADYS MEDINA	<b>95.975</b>
5	ALEJANDRA ARREGUEZ	<b>74.450</b>
6	PAULA OMODEO	<b>62.050</b>
7	CAROLINA VARGAS AIGNASSE	<b>52.525</b>
8	RAQUEL GRANEROS	<b>44.675</b>
9	BEATRIZ AVILA	<b>28.675</b>
10	SILVIA ELÍAS DE PÉREZ	<b>21.350</b>
11	CARLA PORTA	<b>17.775</b>
12	MELINA MORGHENSTEIN	<b>14.725</b>
13	SANDRA MENDOZA	<b>13.350</b>
14	MARTA ALBARRACIN	<b>10.475</b>
15	MARTA NAJAR	<b>9.175</b>
16	MAIA MARTÍNEZ	<b>8.450</b>
17	ALEJANDRA CEJAS	<b>7.400</b>
18	RAQUEL NIEVAS	<b>3.900</b>
19	RAQUEL GRASSINO	<b>2.000</b>
20	PAULA GALVÁN	<b>1.500</b>



# MUJERES TUCUMANAS EN X

#	POLITICA	ALCANCE TOTAL
1	PAULA OMODEO	<b>16.855</b>
2	CAROLINA VARGAS AIGNASSE	<b>12.447</b>
3	ALEJANDRA ARREGUEZ	<b>11.560</b>
4	ROSSANA CHAHLA	<b>7.223</b>
5	ALEJANDRA RODRIGUEZ	<b>5.065</b>
6	GLADYS DEL VALLE MEDINA	<b>2.759</b>
7	SILVIA ELÍAS DE PÉREZ	<b>1.547</b>
8	BEATRIZ LUISA AVILA	<b>607</b>
9	CARLA PORTA	<b>538</b>
10	SANDRA MENDOZA	<b>405</b>
11	RAQUEL GRASSINO	<b>201</b>
12	ANA PAULA QUILES	<b>151</b>

# POLITIC@s TUCUMANOS EN RRSS

#	POLITICO	ALCANCE TOTAL
1	DARÍO MONTEROS	<b>878610</b>
2	OSVALDO JALDO	<b>613322</b>
3	ROSSANA CHAHLA	<b>444813,0</b>
4	GIMENA MANSILLA	<b>395225,0</b>
5	GLADYS MEDINA	<b>395064,0</b>
6	GONZALO MONTEROS	<b>394424</b>
7	PABLO MACCHIAROLA	<b>239146</b>
8	ANA PAULA QUILES	<b>167641,0</b>
9	RICARDO BUSSI	<b>166838</b>
10	LUIS MEDINA RUIZ	<b>161322</b>
11	MARIANO CAMPERO	<b>159367</b>
12	REGINO AMADO	<b>143951</b>
13	RAUL ALBARRACIN	<b>133700</b>
14	JOSÉ FERNANDO ORELLANA	<b>104335</b>
15	ENRIQUE ORELLANA	<b>98910</b>
16	FRANCISCO SERRA	<b>94400</b>
17	ALEJANDRA ARREGUEZ	<b>88660,0</b>
18	CAROLINA VARGAS AIGNASSE	<b>87697,0</b>
19	JAVIER NOGUERA	<b>80712</b>
20	PAULA OMODEO	<b>78905,0</b>
...		

# ¿CÓMO HICIMOS ESTE INFORME?

El estudio está basado en una **investigación de los perfiles en redes sociales** de miembros del ejecutivo provincial, intendentes, concejales, legisladores, representantes tucumanos en las cámaras de senadores y diputados, y otras personalidades políticas relevantes de la provincia.

Las redes analizadas fueron **Facebook, Twitter e Instagram** a través de softwares de scraping, sobre los cuales se construyeron indicadores individuales:

## **Alcance Facebook:**

"Facebook" =  $(Comentarios*30)+(Likes*5)+(Compartidos*65)$

## **Alcance Instagram:**

$(Comentarios*75)+(Likes*25)$

## **Alcance Twitter:**

"Twitter" =  $(Comentarios*25)+(Likes*1)+(Retweets*65)$

A partir de los datos de interacción arrojados por cada red social, se construyó un **índicador global** que posiciona a las personalidades en el ranking.

## **Alcance Global:**

"Global" =  $Alcance\ FB + Alcance\ IG + Alcance\ TW$